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Kommunestyret i Askøy kommune har fattet følgende vedtak i møte 30.03.2017:

Askøy kommunes høringsuttalelse ‐ Regional areal‐ og transportplan for Bergensområdet: 
1.      Askøy kommune viser til tidligere høringsuttale. Askøy kommune mener det reviderte planforslaget har en

klarere struktur og at målene er bedre beskrevet enn i forrige planforslag.
 

2.      Askøy kommune er positiv til regional planlegging i et samarbeid mellom regionale og lokale forvaltningsnivå
og støtter intensjonen med å lage en regional plan for økt samordning av arealbruk og transportutvikling.
Kommunestyret er imidlertid skeptisk til at planen kan gi føringer som kan gi grunnlag for innsigelser til
kommunale arealplaner. Askøy kommune ønsker å legge målsettingene i areal og transportplanen til grunn i sin
arealforvaltning, men vil samtidig bevare den kommunale selvråderetten i forhold til arealutnyttelse i
kommunen.
 

3.      Kommunen slutter seg til prinsippet om differensiert arealforvaltning, men er bekymret for at planen legger
opp til en for sterk sentralisering i kommunen.  Selv om Kleppestø skal utvikles som regionsenter er det viktig
at kollektivtransport og arealer for næring og bolig understøtter utvikling i hele kommunen, primært lokalisert
langs eksisterende og framtidig hovedveisystem.
 

4.      Askøy kommune har flere områder med spredd bosetting som i dag har lav kollektivdekning. Flere av disse
områdene har viktige næringsaktører og turistmål. Planen må i større grad drøfte hvordan transport til og fra
disse områdene kan gjennomføres samtidig som overordnede klimamål ivaretas.
 

5.      Planen legger opp til at utbygging kan vektlegges sterkere innenfor vekstsoner. Askøy kommune vil
understreke at dette ikke må være det eneste som det tas hensyn til innenfor disse sonene. Det er viktig for
menneskelig trivsel at en også ivaretar områder til lek, fri- og grøntområder, tilgang til sjø og ivaretakelse av
naturmangfold, kulturminner og lokale særpreg. Vekstsonene må også legge føringer for redusert bilbruk slik
at målsettingen om nullvekst i personbiltrafikken nås ved å styrke kollektiv, gang og sykkel.
 

6.      Utbygging av et effektivt og klimavennlig kollektivtilbud, vil være avgjørende for at Askøy kommune kan
oppnå nullvekst i personbiltrafikken. Planen bør bli tydeligere på hvilke virkemidler som kan brukes for å
fremme ønsket utvikling. Skal det legges til rette for fortetting i vekstsoner, er det viktig at kommunen får stilt
til rådighet økonomiske virkemidler og støtte som underbygger kvalitativt gode løsninger for kollektiv
transport og bruk av sykkel.
 
 

7.      For Askøy kommune er det viktig at planen legger til rette for en ambisiøs strategi for kollektivtransport på
sjø. I planen er ikke tydelig på hvorvidt utvikling av «Fjordbybane» skal være en av strategiene i
transportsystemet jf. kap. om strategier for transportsystemet i Bergensområdet. Kommunestyret ber om at
planen må være tydeligere på hvilken rolle persontrafikk på sjø skal ha i Bergensområdet. Et slikt kollek-
tivtilbud vil være svært attraktivt for mange dersom det legges opp til ruter fra ulike anløpssteder på Askøy til
nabokommuner og til ulike bydeler i Bergen. Regionalt vil kollektivtransport på sjø kunne gi en betydelig
avlastning av den bilbaserte transporten.
 

8.      I plandokumentet kap. 6 under tiltak 2 står det at kommunene Bergen, Lindås, Fjell og Os er
samarbeidspartnere i Byvekstavtalen med oppstart 2017. Askøy Kommune registrerer at omegnskommunene
til Bergen eventuelt ikke vurderes å bli tatt med i en slik avtale før i 2018. Dersom Askøy skal kunne følge
opp nasjonale og regionale mål om nullvekst i persontrafikk, sykkel og gange, er det helt nødvendig at
kommunen får tilført ekstra midler fra stat og fylkeskommune.
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